
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов 

г. Котово» Котовского муниципального района Волгоградской области 
 

 

ПРИКАЗ 

          от 22.03.21                                                                                                         № 36-од 

Об утверждении инструкций                                                                                                                   

к  должностям педагогов Центра образования                                                                             

естественно-научной и технологической  

направленностей "Точка роста" 

Во исполнение  комплекса мер по созданию и функционированию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста", 

утвержденного постановлением Администрации Волгоградской области от 27 ноября 

2020 г. N9 725-п "О создании и функционировании в общеобразовательных организаций. 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта "Образование" и приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 февраля 20l9 г. 

№ l27 "О создании регионального ведомственного проектного офиса комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области по региональным 

проектам Волгоградской области, обеспечивающим достижение целей, показателей и 

результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта 

"Образование". Приказа Комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области от 17.12.2020г. № 860 «О создании в 2021-2023 годах Центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" на 

базе общеобразовательных организаций Волгоградской области, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 

расположенных в сельской местности и малых городах». Приказа отдела по образованию 

и молодежной политики Котовского Муниципального района Волгоградской области от 

12. 01.21 г. №6 «О создании в 2021 г. Центров образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка Роста». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить инструкции к должностям работников Центра: 

- педагог дополнительного образования ; 

- педагог – организатор; 

- руководитель; 

- учитель. 

2. Ввести в действие данные инструкции с 01.09.2021 года. 

3. Щауловой А.П., руководителю Центра, ознакомить сотрудников Центра с 

утвержденными инструкциями и зафиксировать факт ознакомления подписью сотрудника 

в данной инструкции.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Щаулову А.П. 

 

Директор                                                    О.С. Гаджирамазанова 


